probabilidad de ocurrencia, se presentan medidas de prevención y mitigación en el 

Plan de Manejo Ambiental ajustadas a las actividades del proyecto y de fácil 

aplicación.   

El desarrollo del Proyecto, tendrá una inversión global de aproximadamente B/. 

25,000.00 (veinticinco mil cien dólares) y se encuentra en la lista taxativa de 

proyectos que requieren de la presentación de un Estudio de Impacto Ambiental, y 

que debe ser presentado ante el Ministerio de Ambiente (MIAMBIENTE), motivo por 

el cual, siguiendo con lo establecido en el Decreto 123 del 14 de agosto de 2009,

[...]

Se destaca que la zona en la que se ubica el proyecto se caracteriza por 

la producción agropecuaria. 

Imagen 4. Vista del uso actual de la tierra. 

5.9. Monto global de la inversión 

Este Proyecto se considera pequeño, el costo estimado o monto global de la 

inversión es de aproximadamente B/. 25,000.00 (veinticinco mil dólares), a la fecha. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Se describe a continuación las características del ambiente físico del área en donde 

se desarrollará el proyecto que consiste en la caracterización del suelo, topografía, 

el clima, hidrología y la calidad de aire.